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OSALLISTAVA BUDJETOINTI KÄYTÄNNÖSSÄ JA ASUKKAITA OSALLISTAEN  

Lahden kaupunki on kilpailuttanut ja järjestänyt lumen aurauksen kaupungin kaduilla. 

Kadut on priorisoitu eri kategorioihin, jota järjestystä noudattamalla palveluntuottajat 

auraavat katuja. Katujen aurauspriorisointi ei muuta sitä faktaa, että kaikissa 

prioriteettiluokissa kaupungin perimä kiinteistövero on priorisointijärjestyksestä 

välittämättä sama.  

Auraustyön laatu vaihtelee merkittävästi toteuttavasta yrityksestä ja erityisesti 

varsinaisesta auraajasta riippuen. Tänäkin talvena (2020-2021) olemme varmasti kaikki 

kokeneet tai saaneet kuulla eri tasoisista auraustyösuorituksista eri puolilla kaupunkia. 

Yhtäällä auraajat ovat siivonneet omakotitalojen liittymät ja toisaalla omakotiliittymät on 

tukittu ja täytetty aiemmalta katuosuudelta siirretyllä lumella. Lopputulokseen vaikuttavat 

ainakin auraajan ammattitaito, palveluhalu ja viimeisimpänä käytettävissä oleva aika. 

Lahti on halunnut osallistaa kaupunkilaisia talousarvion tekemisessä. Lumen auraamisen 

reklamoinnin minimointi ja osallistava budjetointi ovat yhdistettävissä. 

Valtuutetulle suotua aloiteoikeutta käyttäen esitän, että Lahden kaupunki valmistelee 

mallin, jossa mielekkäillä alueellisilla katukokonaisuuksilla on mahdollisuus halutessaan 

kilpailuttaa oman katualueensa lumenauraus. Mielekkäät katukokonaisuudet vaihtelevat 

asuinalueen koosta ja koostumuksesta riippuen. Kilpailutus vaatii katualueen asukkailta 

aktiivista toimintaa. Kun kuvatunlaiset katualueet haluavat siirtyä itse neuvottelemaansa 

auraussopimukseen, alueelle maksetaan kaupungin varoista se laskennallinen osuus, joka 

kyseiselle katualueelle on varattu aurauksen suorittamista varten. 

Esittämäni malli korostaa kaupunkilaisen valinnan vapautta sekä mahdollisuutta vaikuttaa 

maksamansa palvelun laatuun. Olen tekemäni kyselyjen perusteella vakuuttunut siitä, että 

löytyy melkoinen joukko omakotiasujia, jotka ovat itse asiassa valmiita maksamaan vaikka 

hieman maksamiensa verovarojen päälle lisää siitä, että saavat palvelun, josta joutuvat 

joka tapauksessa maksamaan. 

Esittämäni malli tulee ottaa käyttöön ja tuotantoon ensi tilassa, kun nykyiset 

auraussopimukset sen sallivat. 

Toivon, että tätä valtuustoaloitetta ei haudata unohduksen suohon, vaan annetaan 

kaupunkilaisille mahdollisuus vaikuttaa omaan arkeensa sananmukaisesti kouriintuntuvilla 

seurauksilla. 
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